

PKL One Participações S/A.			
CNPJ/MF nº 27.490.629/0001-13			
Balanco Patrimonial encerrado em 31/12/2022			
Descrição	Saldo Atual	Descrição	Saldo Atual
ATIVO	33.222.886,26D	PASSIVO	33.222.886,26C
ATIVO CIRCULANTE	17.564.549,52D	PASSIVO CIRCULANTE	5.415.407,44C
DISPONÍVEL	432.098,57D	FORNecedores	91.813,79C
BANCOS CONTA MOVIMENTO	3.436,66D	FORNecedores	91.813,79C
BANCO MAXIMA S/A AG 0001-9 C/C 0001071507	3.436,66D	AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL S.	1.268,57C
BRADESCO AG 3662 C/C 26229-3	1,00D	WOLFRAM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S.A.	42.551,34C
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA	428.661,91D	CAMARA INTERBANCARIA DE PAGAMENTOS - CIP	47.993,88C
APLICACAO BRADESCO	428.623,87D	OBRIGACOES TRIBUTARIAS	1.050.528,68C
Bradesco FIC FI RF Simples Automático	38,04D	IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER	292.376,96C
CLIENTES	2.770.000,01D	ISS A RECOLHER	117.000,17C
DUPLICATAS A RECEBER	2.770.000,01D	IRRF A RECOLHER	21.915,41C
CLIENTE DIVERSOS	2.770.000,01D	PIS A RECOLHER	15.210,02C
OUTROS CREDITOS	14.350.450,94D	COFINS A RECOLHER	70.200,07C
TITULOS A RECEBER	130.017,56D	CRF A RECOLHER	67.971,93C
CREDITOS DE CONVENIOS - AGENTE BANCO MASTER	130.017,56D	ISS RETIDO A RECOLHER	14,71C
ADIANTAMENTO DIVERSOS	1.087,28D	INSS RETIDO A RECOLHER	64,65C
ADIANTAMENTO FERIAS	1.087,28D	PROVISOES	758.151,72C
ADIANTAMENTOS CONTRATO DE CESSAO	9.658.134,95D	IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER	555.820,11C
N.G.V.S.P.E. - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S.A.	9.658.134,95D	CONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER	202.331,61C
TRIBUTOS A RECUPERAR	530,69D	OBRIGACOES TRABALHISTAS E SOCIAIS	3.064,96C
ICMS A RECUPERAR	413,80D	OBRIGACOES SOCIAIS	3.064,96C
IRRF A RECUPERAR	116,89D	INSS A RECOLHER	2.393,33C
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES	4.560.680,46D	FGTS A RECOLHER	370,60C
ADIANTAMENTO A FORCEDORES	49.869,12D	IRRF SOBRE FOLHA	301,03C
ADIANTAMENTO A AMETRINO	4.510.811,34D	OUTRAS OBRIGACOES	4.270.000,01C
DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	12.000,00D	CONTRATO DE CESSAO NGV/PKL	1.500.000,00C
ADIANTAMENTO DESPESAS	12.000,00D	RECEITA DIFERIDA	2.770.000,01C
CAUCAO	12.000,00D	PATRIMONIO LIQUIDO	27.807.478,82C
ATIVO NAO-CIRCULANTE	15.658.336,74D	CAPITAL SOCIAL	1.000.100,00C
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	380.000,00D	CAPITAL SUBSCRITO	1.000.100,00C
CONTRATO DE MUTUO	380.000,00D	CAPITAL SOCIAL	1.000.100,00C
FRANCISCO FRANCO AMARAL NETO	380.000,00D	RESERVAS	26.735.786,82C
IMOBILIZADO	558,84D	RESERVA LEGAL	200.020,00C
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	3.923,45D	RESERVA LEGAL	200.020,00C
COMPUTADORES E PERIFERICOS	3.923,45D	RESERVA DE LUCRO	26.535.766,82C
(-) DEPRECIACOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL	3.364,61C	RESERVA DE LUCROS	26.535.766,82C
(-) DEPRECIACOES COMPUTADORES E PERIFERICOS	3.364,61C	OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO	71.592,00C
INTANGÍVEL	15.277.777,90D	ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	71.592,00C
CONTRATO DE CESSAO	15.277.777,90D		
N.G.V.S.P.E EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES	22.000.000,00D		
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA	6.722,22,10C		

Demonstração do Resultado do exercício em 31/12/2022			
Descrição	Saldo	Descrição	Saldo
Receita Operacional		INTERNET E PROCESSAMENTO DE DADOS	(1.920,00)
SERVIÇOS PRESTADOS	39.034.255,34	REPRESENTAÇÕES	(290,98)
	39.034.255,34	DOACOES	(5.000,00)
Deducoes (-) ISS	(1.951.712,74)	DESPESAS POSTAIS E TELEGRAFICAS	(56,10)
(-) COFINS	(1.171.027,66)	IPU	(578,72)
(-) PIS	(253.722,68)	ALUGUEL DE IMOVEIS	(48.352,94)
	(3.376.463,08)	TAXAS S/ IMOVEIS	(340,87)
Receita Liquida	35.657.792,26	CONDOMINIO	(8.920,32)
Lucro Bruto	35.657.792,26		(20.783.335,43)
Despesas Administrativas		Despesas Financeiras	
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(18.977.429,31)	MULTAS DE MORA	(6.173,18)
SALÁRIOS E ORDENADOS	(28.907,37)	I O F	(7.289,50)
PRO-LABORE	(77.565,98)	JUROS PASSIVOS	(2,05)
13º SALÁRIO	(2.957,04)	JUROS DE MORA	(516,87)
FÉRIAS	(5.125,54)	TARIFA BANCARIA	(918,18)
INSS	(26.437,79)		(14.899,78)
FGTS	(3.201,15)	Receitas Financeiras	
VALE TRANSPORTE	(329,49)	JUROS ATIVOS (OUTROS)	4,17
VALE ALIMENTAÇÃO	(6.712,84)	DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	1,76
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL	(7.116,28)	RENDIMENTOS S/ APLICACOES FINANCEIRAS	227.268,24
ALUGUEIS DE IMOVEIS	(42.000,00)	VARIACOES MONETARIAS ATIVAS	7,12
IPU	(8.229,53)		227.281,25
TAXAS DIVERSAS	(11.908,21)	Resultado operacional liquido	15.086.838,34
ENERGIA ELETRICA	(2.004,22)	Resultado Antes do IR e CSLL	15.086.838,34
TELEFONE	(2.169,65)	Provisões	
MATERIAL DE ESCRITORIO	(1.328,43)	(-) CONTRIBUICAO SOCIAL	(1.144.642,88)
ASSISTENCIA CONTABIL	(10.746,15)	(-) IMPOSTO DE RENDA	(3.155.557,49)
DEPRECIACOES E AMORTIZACOES	(1.467.451,44)		(4.300.200,37)
CONDOMINIO	(22.060,83)	LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	10.786.637,97
DESPESAS COM DEMANDA JURIDICAS	(14.194,25)		

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido						
Histórico	Capital Realizado	Reservas de Lucros			Lucros ou prejuizos acumulados	Total
	Autorizado	AFAC Ad. p/ futuro aum. Capital	Reserva Legal	Reservas de Lucros a Realizar		
Saldo em 31/12/2021	1.000.100,00	71.592,00	200.020,00	26.338.288,34	-	27.610.000,34
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	-	-	140.840,51	-	140.840,51
Lucro Líquido	-	-	-	-	10.786.637,97	10.786.637,97
Transferência para Reservas	-	-	-	10.786.637,97	-10.786.637,97	0,00
Distribuição de lucros	-	-	-	-10.730.000,00	-	-10.730.000,00
Saldo em 31/12/2022	1.000.100,00	71.592,00	200.020,00	26.535.766,82	0,00	27.807.478,82

Andrea Lima Novaes
Diretora - CPF/MF nº 515.038.755-04

Baby Thyers Fernandes de Cerqueira
Contador - CRC-BA BAO18823/O-7 - CPF/MF nº 597.415.895-49

Prime Aviation Participações e Serviços S.A.					
CNPJ nº 10.534.900/0001-72					
Balanco Patrimonial (Em Reais)					
Ativo	2022	2021	Passivo e patrimônio líquido	2022	2021
Circulante	15.303.264	5.715.606	Circulante	15.516.570	992.564
Caixa e equivalentes de caixa	1.297.423	3.389.183	Empréstimos no país	7.650.844	-
Contas a receber	2.766.454	2.022.971	Obrigações tributárias	744.343	415.134
Créditos diversos	11.107.136	292.336	Obrigações trabalhistas	379.735	197.546
Impostos a recuperar	130.019	11.116	Outras contas a pagar	6.222.067	348.099
Outros valores e bens	2.232	-	Arrendamento a pagar	519.581	31.785
Não circulante	6.161.739	664.005	Não circulante	1.757.472	388.931
Imobilizado	3.782.700	221.004	Arrendamento a pagar	1.757.472	388.931
Intangível	79.726	71.409	Patrimônio líquido	4.190.961	4.998.116
Direito de uso em arrendamento	2.299.313	371.592	Capital social	914.756	914.756
Total do ativo	21.465.003	6.379.611	Reserva legal	182.951	182.951
			Reserva de lucros	3.093.254	3.900.409
			Total do passivo e patrimônio líquido	21.465.003	6.379.611

Demonstração do Resultado do Exercício (Em Reais)			
	2022	2021	
Receita de venda de bens e/ou serviços			(-) Resultado operacional
Receita líquida de prestação de serviços	12.805.638	9.370.797	Receitas financeiras
Receita líquida operacional	12.805.638	9.370.797	146.347
Despesas gerais e administrativas			Resultado financeiro
Outras despesas administrativas e pessoais	(8.842.041)	(4.792.439)	146.347
Despesas tributárias	(153.895)	(16.725)	Lucro líquido do exercício antes do IRPJ da CSLL
Despesas de depreciação e amortização	(120.916)	(59.892)	3.724.575
Provisões operacionais	(120.680)	(31.942)	(-) IRPJ corrente
Outras receitas e despesas operacionais	10.122	25.089	(1.119.919)
			(-) CSLL corrente
			(411.811)
			(-) Lucro líquido do exercício
			2.192.845

A Diretoria
Contador Responsável: Reinaldo Dantas - CRC 1SP 110330/O-6 | Contabilidade: Ignis Contábil Ltda

Documento assinado e certificado digitalmente Conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001 Confira ao lado a autenticidade



A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/07/2023

Acesse a página de Publicações Legais no site do **Jornal Data Mercantil**, apontando a câmera do seu celular no QR Code, ou acesse o link: www.datamercantil.com.br/publicidade_legal



PKL One Participações S/A.					
CNPJ/MF nº 27.490.629/0001-13					
Balanco Patrimonial encerrado em 31/12/2019					
Descrição	Saldo Atual	Descrição	Saldo Atual		
ATIVO	51.611.452,48D	PASSIVO	51.611.452,48C		
ATIVO CIRCULANTE	30.231.626,82D	PASSIVO CIRCULANTE	24.710.184,44C		
DISPONIVEL	6.071.135,79D	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	1.405.989,72C		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	2.039.988,34D	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	110.625,09C		
BANCO MAXIMA S/A AG 0001-9 C/C 0001071507	2.039.987,34D	IRRF A RECOLHER	6.150,00C		
BRABESCO AG 3662 C/C 26229-3	1,00D	PIS A RECOLHER	15.210,02C		
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA	4.031.147,45D	COFINS A RECOLHER	70.200,07C		
APLICACAO BANCO MAXIMA	3.915.324,03D	CRF A RECOLHER	19.065,00C		
APLICACAO BANCO BRABESCO	14.357,79D	PROVISÕES	1.295.364,63C		
BRABESCO FIC FI RENDA FIXA SIMPLES	105,04D	IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER	950.880,77C		
CLIENTES	20.200.839,23D	CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER	344.483,86C		
DUPLICATAS A RECEBER	20.200.839,23D	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E SOCIAIS	1.994,90C		
CLIENTE DIVERSOS	20.200.839,23D	OBRIGAÇÕES SOCIAIS	1.994,90C		
OUTROS CRÉDITOS	3.959.651,80D	INSS A RECOLHER	1.824,78C		
ADIANTAMENTOS CONTRATO DE CESSAO	3.778.134,95D	IRRF SOBRE FOLHA	170,12C		
N.G.V.S.P.E. - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.	3.778.134,95D	OUTRAS OBRIGAÇÕES	23.302.199,82C		
TRIBUTOS A RECUPERAR	136.214,14D	CONTRATO DE CESSAO NGV/PKL	3.000.000,00C		
TRIBUTOS PAGOS A MAIOR OU INDEVIDAMENTE	136.214,14D	RECEITA DIFERIDA	20.200.839,23C		
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES	45.302,71D	RECEITA FINANCEIRA A REALIZAR	101.360,59C		
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES	45.302,71D	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	7.500.000,00C		
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	21.379.825,66D	PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO	7.500.000,00C		
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	1.699.200,00D	OUTRAS OBRIGAÇÕES	7.500.000,00C		
CONTRATO DE MUTUO	1.699.200,00D	CONTRATO DE CESSAO NGV/PKL	7.500.000,00C		
FRANCISCO FRANCO AMARAL NETO	380.000,00D	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	19.401.268,04C		
MUTUO AMETRINO	1.319.200,00D	CAPITAL SOCIAL	1.000.100,00C		
IMOBILIZADO	2.847,84D	CAPITAL SUBSCRITO	1.000.100,00C		
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	3.923,45D	CAPITAL SOCIAL	1.000.100,00C		
COMPUTADORES E PERIFÉRICOS	3.923,45D	RESERVAS	18.329.576,04C		
(-) DEPRECIACÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL	1.075,61C	RESERVA LEGAL	200.020,00C		
(-) DEPRECIACÕES COMPUTADORES E PERIFÉRICOS	1.075,61C	RESERVA LEGAL	200.020,00C		
INTANGÍVEL	19.677.777,82D	RESERVA DE LUCRO	18.129.556,04C		
CONTRATO DE CESSAO	19.677.777,82D	RESERVA DE LUCROS	18.129.556,04C		
N.G.V.S.P.E. EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES	19.677.777,82D	OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO	71.592,00C		
(-) AMORTIZAÇÃO ACUMULADA	2.322.222,18C	ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	71.592,00C		
Demonstração do Resultado do exercício em 31/12/2019					
Descrição	Saldo	Descrição	Saldo		
Receita Operacional	34.299.789,59	REPRESENTAÇÕES	(2.648,11)		
RECEITA DE EXPLORAÇÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO	34.299.789,59	ANUIDADES	(68,32)		
Deducoes	(1.028.993,69)	VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVAS	(2,71)		
(-) COFINS	(1.028.993,69)		(4.587.578,97)		
(-) PIS	(222.948,68)	Despesas Financeiras	(1.353,81)		
(1.251.942,37)	(1.251.942,37)	MULTAS DE MORA	(348,31)		
Receita Líquida	33.047.847,22	IOF	(1.830.237,18)		
Lucro Bruto	33.047.847,22	JUROS PASSIVOS	(53,87)		
Despesas Administrativas	(2.627.476,08)	JUROS DE MORA	(1.048,75)		
SERVÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(2.627.476,08)	TARIFA BANCARIA	(16.231.200,90)		
PRO-LABORE	(79.948,92)	REMUNERAÇÃO DAS DEBÊNTURES	(18.064.242,82)		
INSS	(15.989,88)	Receitas Financeiras	17.811,67		
ALUGUÉIS DE IMÓVEIS	(162.884,20)	JUROS ATIVOS (OUTROS)	16,07		
PTU	(1.963,95)	DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	842.664,38		
TAXAS DIVERSAS	(3.381,64)	RENDIMENTOS S/ APLICACOES FINANCEIRAS	860.492,12		
ENERGIA ELÉTRICA	(5.695,54)	Resultado operacional líquido	11.256.517,55		
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(1.398,16)	Resultado Antes do IR e CSLL	11.256.517,55		
SERVÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(65.235,81)	Provisões	(1.065.281,04)		
DEPRECIACÕES E AMORTIZACÕES	(1.467.645,00)	(-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(2.935.114,02)		
LIVROS, JORNAIS E REVISTAS	(1.299,85)	(-) IMPOSTO DE RENDA	(4.000.395,06)		
VIAGENS ESTADIAS E DIARIAS	(143.676,19)	LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	7.256.122,49		
CONDUÇÃO E TRANSPORTE	(67,04)				
DESPESAS COM DEMANDA JURIDICAS	(8.045,57)				
INTERNET E PROCESSAMENTO DE DADOS	(152,00)				
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido					
	Capital Realizado Autorizado	Reservas de Lucros		Lucros ou prejuizos acumulados	Total
Histórico	Capital Social	AFAC Ad. p/ futuro aum. Capital	Reserva Legal	Reservas de Lucros a Realizar	
Saldo em 31/12/2018	1.000.100,00	71.592,00	200.020,00	17.897.016,76	19.168.728,76
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	-	-	-23.583,21	-23.583,21
Lucro Líquido	-	-	-	7.256.122,49	7.256.122,49
Transferência para Reservas	-	-	-	-256.122,49	0,00
Distribuição de lucros	-	-	-	-7.000.000,00	-7.000.000,00
Saldo em 31/12/2019	1.000.100,00	71.592,00	200.020,00	18.129.556,04	19.401.268,04
	Andrea Lima Novaes	Baby Thyers Fernandes de Cerqueira			
	Diretora - CPF/MF nº 515.038.755-04	Contador - CRC-BA 6A018823/O-7 - CPF/MF nº 597.415.895-49			

Publique no Data Mercantil!

A decisão certa em todos os momentos.

Contato: (11) 3361-8833

Orçamentos: comercial@datamercantil.com.br

Accesse nosso site pelo link abaixo ou apontando a câmera do seu celular no QRcode ao lado.

DATA MERCANTIL São Paulo

Documento assinado e certificado digitalmente Conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001 Confira ao lado a autenticidade

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/07/2023



Accesse a página de Publicações Legais no site do Jornal Data Mercantil, apontando a câmera do seu celular no QR Code, ou accesse o link: www.datamercantil.com.br/publicidade_legal



PKL One Participações S/A.					
CNPJ/MF nº 27.490.629/0001-13					
Balanco Patrimonial encerrado em 31/12/2020					
Descrição	Saldo Atual	Descrição	Saldo Atual		
ATIVO	40.765.274,45D	IRRF A RECOLHER	15.150,00C		
ATIVO CIRCULANTE	22.172.100,23D	PIS A RECOLHER	15.210,02C		
DISPONIVEL	13.258.662,56D	COFINS A RECOLHER	70.200,07C		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	1.191.293,96D	CRF A RECOLHER	46.992,90C		
BANCO MAXIMA S/A AG 0001-9 C/C 0001071507	1.191.292,96D	ISS RETIDO A RECOLHER	3,00C		
BRDESCO AG 3662 C/C 26229-3	1,00D	INSS RETIDO A RECOLHER	13,20C		
APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA	12.067.368,60D	PROVISOES	2.307.375,38C		
APLIC BCO MAXIMA RECEITA FINANCEIRA A REALIZAR	27.199,37D	IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER	1.692.896,95C		
APLICACAO BANCO MAXIMA	11.977.916,23D	CONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER	614.478,43C		
BRDESCO FIC FI RENDA FIXA SIMPLES	62.253,00D	OBRIGACOES TRABALHISTAS E SOCIAIS	2.574,35C		
CLIENTES	2.770.000,01D	OBRIGACOES SOCIAIS	2.574,35C		
DUPLICATAS A RECEBER	2.770.000,01D	INSS A RECOLHER	2.164,62C		
CLIENTE DIVERSOS	2.770.000,01D	FGTS A RECOLHER	244,43C		
OUTROS CREDITOS	6.143.437,66D	IRRF SOBRE FOLHA	165,30C		
ADIANTAMENTOS CONTRATO DE CESSAO	6.098.134,95D	OUTRAS OBRIGACOES	5.797.199,38C		
N.G.V.S.P.E. - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S.A.	6.098.134,95D	CONTRATO DE CESSAO NGV/PKL	3.000.000,00C		
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES	45.302,71D	RECEITA DIFERIDA	2.770.000,01C		
ADIANTAMENTO A FORCEDORES	45.302,71D	RECEITA FINANCEIRA A REALIZAR	27.199,37C		
ATIVO NAO-CIRCULANTE	18.593.174,22D	DIVIDENDOS, PARTICIPACOES	10.550.000,00C		
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	380.000,00D	DIVIDENDOS A PAGAR	10.550.000,00C		
CONTRATO DE MUTUO	380.000,00D	DIVIDENDOS PROPOSTOS	10.550.000,00C		
FRANCISCO FRANCO AMARAL NETO	380.000,00D	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	4.500.000,00C		
IMOBILIZADO	2.063,04D	PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO	4.500.000,00C		
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	3.923,45D	OUTRAS OBRIGACOES	4.500.000,00C		
COMPUTADORES E PERIFERICOS	3.923,45D	CONTRATO DE CESSAO NGV/PKL	4.500.000,00C		
(-) DEPRECIACOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL	1.860,41C	PATRIMONIO LIQUIDO	17.460.556,15C		
(-) DEPRECIACOES COMPUTADORES E PERIFERICOS	1.860,41C	CAPITAL SOCIAL	1.000.100,00C		
INTANGIVEL	18.211.111,18D	CAPITAL SUBSCRITO	1.000.100,00C		
CONTRATO DE CESSAO	18.211.111,18D	CAPITAL SOCIAL	1.000.100,00C		
N.G.V.S.P.E. EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES	18.211.111,18D	RESERVAS	16.388.864,15C		
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA	3.788.888,82C	RESERVA LEGAL	200.020,00C		
Descrição	Saldo Atual	RESERVA LEGAL	200.020,00C		
PASSIVO	40.765.274,45C	RESERVA DE LUCRO	16.188.844,15C		
PASSIVO CIRCULANTE	18.804.718,30C	RESERVA DE LUCROS	16.188.844,15C		
OBRIGACOES TRIBUTARIAS	2.454.944,57C	OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO	71.592,00C		
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER	147.569,19C	ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	71.592,00C		
Demonstração do Resultado do Exercício em 31/12/2020					
Descrição	Saldo	Descrição	Saldo		
Receita Operacional		MATERIAL DE ESCRITORIO	(25.470,11)		
RECEITA DE EXPLORACAO DE CREDITO CONSIGNADO	73.901.609,50	DEPRECIACOES E AMORTIZACOES	(1.467.451,44)		
73.901.609,50		CONDOMINIO	(16.086,36)		
Deduccoes		DESPESAS COM DEMANDA JURIDICAS	(3.729,33)		
(-) COFINS	(2.217.048,30)	Despesas Financeiras	(12.661.454,62)		
(-) PIS	(480.360,48)	MULTAS DE MORA	(716,62)		
(2.697.408,78)		I O F	(408,81)		
Receita Líquida	71.204.200,72	JUROS DE MORA	(219,55)		
Lucro Bruto	71.204.200,72	ENCARGOS FINANCEIROS	(23.441,96)		
Despesas Administrativas		TARIFA BANCARIA	(711,36)		
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(10.978.187,43)	Receitas Financeiras			
SALARIOS E ORDENADOS	(18.800,00)	JUROS ATIVOS (OUTROS)	69.315,00		
PRO-LABORE	(82.300,40)	DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	28,42		
13º SALARIO	(1.666,67)	RENDIMENTOS S/ APLICACOES FINANCEIRAS	242.953,08		
FÉRIAS	(1.066,67)	VARIACOES MONETARIAS ATIVAS	2.380,78		
INSS	(22.522,05)	Resultado operacional líquido	314.677,28		
FGTS	(1.708,42)	Resultado Antes do IR e CSLL	58.831.925,08		
VALE TRANSPORTE	(872,37)	Provisões			
VALE ALIMENTACAO	(6.272,03)	(-) CONTRIBUICAO SOCIAL	(2.156.462,73)		
ALUGUEIS DE IMOVEIS	(23.450,00)	(-) IMPOSTO DE RENDA	(5.966.174,24)		
IPTU	(7.255,62)	LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	(8.122.636,97)		
TAXAS DIVERSAS	(380,32)		50.709.288,11		
ENERGIA ELETRICA	(753,27)				
TELEFONE	(870,49)				
DESPESAS POSTAIS E TELEGRAFICAS	(15,55)				
SEGUROS	(2.600,09)				
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido - Exercício em 31/12/2020					
Histórico	Capital Realizado Autorizado	Afac Ad. P/ Futuro Aum. Capital	Reservas de Lucros Reservas De Reserva Legal	Lucros Ou Prejuizos Acumulados Lucros Ou Prejuizos Acumulados	Total
Saldo em 31/12/2019	1.000.100,00	71.592,00	200.020,00	18.129.556,04	19.401.268,04
Lucro Líquido	-	-	-	-	50.709.288,11
Transferência para Reservas	-	-	-	8.609.288,11	(8.609.288,11)
Distribuição de lucros	-	-	-	(10.550.000,00)	(42.100.000,00)
Saldo em 31/12/2020	1.000.100,00	71.592,00	200.020,00	16.188.844,15	17.460.556,15
Andrea Lima Novaes Diretora - CPF/MF nº 515.038.755-04			Baby Thyers Fernandes de Cerqueira Contador - CRC-BA BA018823/O-7 - CPF/MF nº 597.415.895-49		



Publique no Data Mercantil!

A decisão certa em todos os momentos.

Contato: (11) 3361-8833

Orçamentos: comercial@datamercantil.com.br



Acesse nosso site pelo link abaixo ou apontando a câmera do seu celular no QRcode ao lado.



São Paulo



Documento assinado e certificado digitalmente Conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001 Confira ao lado a autenticidade



A publicação acima foi realizada e certificada no dia 29/07/2023

Acesse a página de Publicações Legais no site do **Jornal Data Mercantil**, apontando a câmera do seu celular no QR Code, ou acesse o link: www.datamercantil.com.br/publicidade_legal

